

Liva - Forening mod skadevirkninger af prostitution - Registreret Socialøkonomisk Virksomhed

Suomisvej 4, st., 1927 Frederiksberg
CVR-nr. 33 43 40 49

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 20.04.21

Pia Arntz Boisen
Dirigent

Foreningsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 8
Ledelsesberetning	9 - 15
Resultatopgørelse	16
Balance	17 - 18
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20 - 24

Foreningsoplysninger m.v.

Foreningen

Liva - Forening mod skadevirkninger af prostitution - Registreret Socialøkonomisk Virksomhed
Suomisvej 4, st.
1927 Frederiksberg
Hjemsted: Frederiksberg
CVR-nr.: 33 43 40 49
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

ordførende direktør Flora Ghosh

Bestyrelse

Jan Lindberg Husum
Ulla Lykke Kock
Angela Brink
Christian Jesper Brandt Petersen
Yong Sun Gullach
Lilian Bjørgsten
Rikkekatrine Rose Larsen
Maja Albrechtsen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for Liva - Forening mod skadevirkninger af prostitution - Registreret Socialøkonomisk Virksomhed.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Frederiksberg, den 16. april 2021

Direktionen

Flora Ghosh
ordførende direktør

Bestyrelsen

Jan Lindberg Husum
Formand

Ulla Lykke Kock

Angela Brink

Christian Jesper Brandt
Petersen

Yong Sun Gullach

Lilian Bjørgsten

Rikkekatrine Rose Larsen

Maja Albrechtsen

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Til medlemmet i Liva - Forening mod skadevirkninger af prostitution -
Registreret Socialøkonomisk Virksomhed**

REVISIONSPÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Liva - Forening mod skadevirkninger af prostitution - Registreret Socialøkonomisk Virksomhed for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 112 af 5. februar 2020 om ansøgningspuljen til landsdækkende frivillige sociale organisationer. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. bekendtgørelse nr. 112 af 5. februar 2020 om ansøgningspuljen til landsdækkende frivillige sociale organisationer, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. bekendtgørelse nr. 112 af 5. februar 2020 om ansøgningspuljen til landsdækkende frivillige sociale organisationer, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

UDTALELSE OM JURIDISK-KRITISK REVISION OG FORVALTNINGSREVISION

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Roskilde, den 16. april 2021

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Birgit Sode

Statsaut. revisor
MNE-nr. mne28909

Væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er at arbejde for en verden med mennesker, der klarer sig godt efter et liv med prostitution og udnyttelse af anden art samt bidrage til indsatsen for at afskaffe udnyttelsen af mennesker.

Foreningen ønsker med sine aktiviteter at:

Medvirke til at lindre menneskelige lidelser, som kan føres tilbage til seksuel udnyttelse, incest, vold og overgreb.

Gøre mennesker i stand til at leve et godt liv uden prostitution og/eller leve et liv med skadereducerende tiltag.

Gøre mennesker med prostitutionserfaring samt mennesker udsat for incest og overgreb modstandsdygtige over for de omstændigheder, der har ført dem ud i prostitution og udsathed fx gennem behandling, uddannelse og arbejde.

LivaRehab: Foreningen driver LivaRehab, ambulante rådgivnings- og behandlingscentre. I 2020 var der 3 centre fordelt på Hovedstaden, Midtjylland og Sydsjælland.

LivaShelter: Foreningen arbejder for at etablere og drive midlertidige bosteder, fx kvindekrisecenteret LivaShelter, der har formål til at tilbyde:

Et midlertidigt botilbud til kvinder, som har været udsat for vold, trusler om vold eller tilsvarende er i krise. Kvinderne kan være ledsaget af deres børn.

Omsorg, koordinerende støtte og vejledning til kvinderne under opholdet. såvel socialfagligt som psykologfagligt.

Psykologbehandling til børn eller samarbejde med kommunerne om psykologbehandling til børn under opholdet eller i umiddelbar forlængelse heraf.

Foreningen er godkendt som socialøkonomisk- og RSVgodkendt virksomhed og driver designvirksomhed LivaCreation.

Der udarbejdes en særskilt årsberetning med fyldestgørende beskrivelser over alle foreningens aktiviteter samt en samlet evaluering.

Foreningens virksomhed opretholdes gennem medlemskontingenter, indsamlinger samt tilskud og bidrag fra offentlige myndigheder, fonde, organisationer, private virksomheder og privatpersoner. Dertil betaler kommunerne for enkeltkøbsaftaler hos LivaRehab, bl.a. jfr. Lov om aktiv beskæftigelsesindsats samt for pladser på LivaShelter jfr. Serviceloven. § 109.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK -1.356.012 mod t.DKK 5.429 for tiden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 4.503.512.

Dette skyldes blandt andet et efterslæb af foreningens interne forhold i 2019 samt daværende bestyrelsesbeslutninger (2019), der har haft negative konsekvenser på 2020 økonomi.

Foreningen afholdt ekstraordinær generalforsamling den 7. januar 2020, da flere af foreningens medlemmer ikke var enige i den tidligere bestyrelses beslutning om at afskedige foreningens direktion.

Direktionen er efter den ekstraordinære generalforsamling genindtrådt primo 2020. I 2020 har vi arbejdet på at genopbygge og genoprette Livas indsatser. Der er dog et økonomisk efterslæb, der blandet andet baseres på det forhold, at den tidligere bestyrelse besluttede at minimere belægningsprocenten i krisecentret. Derudover har der bl.a. været afholdt ekstra omkostninger til eksterne konsulenttydelser i forhold til bogføring, afstemninger m.v. Bestyrelsen fra 2019 var bekendt med forholdene om manglende ressourcer i administrationen. Endelig har de organisatoriske forhold medført ekstra udgifter til ledelsesslønninger i en periode.

Imens LivaRehab og LivaShelter var i gang med at finde fodfæste igen efter begivenhederne i december 2019/januar 2020, ramte COVID- 19 hele verden. Vores forening var ikke en undtagelse.

COVID-19 har betydet nedlukning af flere fysiske aktiviteter og har også reduceret væsentligt i salg af ydelser til kommunerne f.eks. LivaRehabs rådgivning, foredrags- og undervisningsvirksomhed samt supervision. Endelig har belægningsprocenten i krisecentret fra januar 2020 til marts 2020 ligget på gennemsnitligt 65%. Dette skyldes en bestyrelsesbeslutning fra 2019 om ikke at åbne for alle pladser.

Ovenstående til trods har Liva samlet i 2020 haft 742 henvendelser fra såvel anonyme som navngivne personer. Dette er et betydelig højere tal end i 2019. Af dem har ca. 300 modtaget længerevarende, tværfaglige forløb, og 140 har modtaget julehjælp. Trods udfordringerne har vi kunnet støttet mennesker fra alle fem regioner i landet og har markeret Liva som en social organisation, der kæmper for udsatte. Dette er blandt andet sket ved intensiverede psykologsamtaler, socialrådgivning (afholdt digitalt eller udendørs) og Coronapakker i kreativitet for beboere og deltagere.

Når flere projekter ikke kunne gennemføres fysisk på grund af forsamlingsforbud mv., har Liva søgt om at få godkendt ændringer af projektaktiviteter, hvilket ofte er blevet bevilget.

I 2020 afsluttede Liva 6 VISO-forløb og har igangsat yderligere 6 forløb, som fortsætter ind i 2021. Liva er den eneste godkendte VISO-specialist på området "Vold i nære relationer."

Støtte, fonde og puljer:

Foreningen takker alle private og offentlige fonde og pulje, der har bidraget til, at vi kan udføre vores arbejde.

Liva ønsker, at takke følgende private fonde:

- TrygFonden
- Hanne og Poul Møllers Fond
- Metro-Schrøder Fonden
- Ole Kirk fonden via LOKK
- Tømmerhandler Johannes Fogs Fond

Vi takker bl.a. følgende virksomheder for at støtte Liva deltagere og/eller beboere:

- BodyShop
- Bog og Ide Rødovre
- Varmestrik

Vi takker den enkelte bidragsyder for at støtte vores arbejde.

Derudover er vores indsatser blandt andet støttet af regeringens Satspuljemidler, Udlodningsmidler (ULFRI), PUF-midler (til maj 2020), SærSoc.midler, §18-midler fra flere kommuner blandet andet Frederiksberg, Næstved, København og Aarhus samt støtte fra Vordingborg Kommunes Socialudvalg.

Disse midler bliver anvendt til at styrke

- Det frivillige arbejde
- Den anonyme rådgivning
- Vores rehabiliteringsarbejde
- Vores samværs- og netværksdannende aktiviteter
- Inklusionsarbejdet for mennesker med prostitutionsskader
- Forebyggelse af gråzoneprostitution blandt unge,
- Rådgivning til voldsudsatte på landsplan og lokalt i København, Aarhus og på Sjælland, Lolland, Falster, Møn og Frederiksberg mv.

Vi takker for at bevillingerne til disse puljer og bevillinger til vores arbejde med udsatte mennesker.

Inden jul modtog vi støtte fra private enkeltpersoner, Københavns kommune og Socialstyrelsen til vores julehjælp. Takket være dem har vi kunnet sikre jul hos 140 udsatte kvinder og deres børn.

Den private indsamling var i 2020 lidt bedre end i 2019, dog ikke optimalt, idet direktionen ikke havde de optimale arbejdsbetingelser til at søge og annoncere målrettet. Der er endvidere kommet begrænsninger på indsamlinger via Facebook, hvis en forening ikke er ligningsgodkendt. Processen med ligningsgodkendelse blev ikke realiseret i 2020 på grund af mangel på organisatoriske ressourcer i foreningen.

Organisatorisk udvikling i 2020

I 2020 var det højeste prioritet at få genopbygget foreningen, Livas organisation og at sikre høj belægningsprocent på krisecentret.

2020 var også året, hvor vi arbejdede for ét samlet Liva med glade og kompetente frivillige og medarbejdere, et godt samarbejde med bestyrelsen og for at skabe rammer for best governance.

I årsberetningen 2019 skrev vi om den forventede udvikling således:

"Foreningen fortsætter sit arbejde med at sikre LivaRehabs behandling mere bæredygtigt og forankret i hele landet sammen med private og offentlige samarbejdspartnere.

Foreningen fortsætter sit arbejde med at udvikle og konsolidere LivaShelters indsats som et krisecenter med høj faglighed og vigtig bidragsyder til viden om vold i nære relationer.

For 2020 har vi haft tre udviklingsindsatser med høj prioritet:

at styrke administrationen

kompetenceudvikling i "psykotraumatologi" og Livas metodeforankring

sikring af et stabilt og godt arbejdsmiljø

Alle udviklingsområder var defineret for at sikre at beboere og deltagere kan få den faglige fornødne støtte som de har behov for."

Vi er nået langt med at gøre vores forening bæredygtig, men vi skal nå yderligere, så vi har en bedre og mere stabil indtægt til at kunne fortsætte det gode arbejde.

Vi har forankret vores tilbud i Sydsjælland og arbejder fortsat på at forankre vores gode arbejde i Midtjylland efter udløb af projektperiode med Tryg Midtjylland.

Vi har styrket administrationen ved at ansætte flere afdelingsledere, så direktøren ikke er alene om at løfte de mange beslutningstunge opgaver.

Vi har sikret et godt arbejdsmiljø, og vi arbejder hver dag på at bevare og udvikle rammerne for det gode arbejdsmiljø. Vi har et velfungerende arbejdsmiljøudvalg, og alle i organisationen er bekendt med, at "arbejdsmiljø er alles ansvar."

Vi har sikret kompetenceudvikling ved, at alle medarbejdere har deltaget i kurser i "psykotraumatologi".

Status for anvendelsen af tilskud, ULFRI 2020, j.nr. 8245-0652

Liva - Forening mod skadevirkninger af prostitution fik i maj 2020 bevilliget tilskud på 343.613 kr. fra ULFRI (j.nr. 8245-0652) i henhold til § 07.18.19.40. Denne bevilling er anvendt til at dække omkostninger forbundet med foreningens frivillige virke for deltagere, borgere og

medlemmer fra hele landet.

Der har i 2020 været en nedgang i fysiske aktiviteter for deltagergruppen på grund af den uventede situation med COVID -19, men der er til gengæld sket en stigning i de digitale aktiviteter.

Der har i 2020 i alt været 742 personer, der har henvendt sig til Liva. Herudover har 39 tidligere deltagere henvendt sig efter sommeren 2020. Derudover har LivaRehab været i socialfaglig kontakt med mennesker fra samtlige fem regioner. Den yngste henvendelse er kommet fra et ungt menneske på 13 år, og 30 procent af henvendelserne var fra unge under 30 år.

De mennesker, der henvender sig til LivaRehab, har komplekse udfordringer, der begrænser deres muligheder i samfundet. Der er tale om en socialt udsat målgruppe, der har massive problemer.

Omstillingen pga. COVID-19 nedlukningen og deraf følgende krav til isolation og afstand har krævet omstilling til rådgivning og sociale aktiviteter. Dette har betydet, at de sociale måltider har været afviklet digitalt. Dette har omvendt også medført, at rækkevidden af, hvem der har kunne se med, har været høj. Således har 3.516 personer set med på Livas digitale måltider.

Derudover er der blevet afholdt foredrag og flere andre digitale aktiviteter med deltagelse fra hele landet. Der har fx i Region Hovedstaden været afviklet 38 arrangementer og aktiviteter, hvor brugergrupper kunne møde op fysisk. Derudover har der været deltagelse af brugere i LivaCreation 3 gange om ugen (ikke under nedlukningerne). I LivaShelter har der været afviklet fællesmåltider dagligt.

Der har været uddelt julehjælp til 140 deltagere/beboere. En del af modtagerne har børn som også har fået en julegave. Hjælpen har været uddelt i hele landet.

Liva har en ambition om at være synlig i det danske mediebillede gennem eksempelvis kronikker om eller kommentarer til aktuelle sager. Udover at være et rehabiliteringscenter og et krisecenter er foreningen også et videnscenter. Det betyder, at vi har en forpligtelse til at bidrage til samfundsdebatten med vores erfaringer og metoder. I 2020 har Livas arbejde været omtalt fx i Politiken, Altinget, Arbejderne og BT 73 gange.

Forventet udvikling

2021 er året, hvor vores fokus vil være

- At sikre og bevare det gode arbejdsmiljø
- At udvikle bedre rekrutterings- og fastholdelsesstrategier
- At tilbyde flere medarbejdere certificering i risikovurdering af Livabrunderens situation samt et diplommodul i Livametoder
- At forebygge sexsalg blandt unge
- At rådgive og tilbyde tværfaglig behandling til endnu flere mennesker med skader af prostitution, incest og overgreb
- At støtte den enkelte, så de kommer ud af voldens spiral
- At have stor fokus på børn, der kommer fra voldsramte familier
- Ambulant voldsrådgivning som skal styrkes blandt andet via VISO-forløbene.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke foreningens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

Note		2020 DKK	2019 t.DKK
	Bruttofortjeneste	13.306.216	18.528
2	Personaleomkostninger	-12.752.013	-11.577
	Resultat før af- og nedskrivninger	554.203	6.951
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.894.319	-1.522
	Resultat før finansielle poster	-1.340.116	5.429
	Finansielle indtægter	0	1
	Finansielle omkostninger	-15.896	-1
	Årets resultat	-1.356.012	5.429

Forslag til resultatdisponering

Øvrige lovpligtige reserver	-71.836	3.191
Overført resultat	-1.284.176	2.238
I alt	-1.356.012	5.429

Balance

Note	AKTIVER	31.12.20	31.12.19
		DKK	t.DKK
	Indretning af lejede lokaler	6.241.032	6.502
	Materielle anlægsaktiver i alt	6.241.032	6.502
	Deposita	920.676	844
	Finansielle anlægsaktiver i alt	920.676	844
	Anlægsaktiver i alt	7.161.708	7.346
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	167.403	11
	Andre tilgodehavender	4.311.344	5.737
	Periodeafgrænsningsposter	58.688	0
	Tilgodehavender i alt	4.537.435	5.748
	Likvide beholdninger	915.264	4.921
	Omsætningsaktiver i alt	5.452.699	10.669
	Aktiver i alt	12.614.407	18.015

Balance**PASSIVER**

Note		31.12.20 DKK	31.12.19 t.DKK
	Øvrige lovpligtige reserver	2.537.337	2.609
	Vedtægtsmæssige reserver	312.768	313
	Overført resultat	1.653.407	2.938
	Egenkapital i alt	4.503.512	5.860
	Anden gæld	4.929.796	6.450
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.929.796	6.450
	Anden gæld	3.181.099	5.705
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.181.099	5.705
	Gældsforpligtelser i alt	8.110.895	12.155
	Passiver i alt	12.614.407	18.015

³ Eventualforpligtelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Øvrige lovpligtige reserve	Vedtægtsmæs- sige reserve	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20			
Saldo pr. 01.01.20	2.609.173	312.768	2.937.583
Forslag til resultatdisponering	-71.836	0	-1.284.176
Saldo pr. 31.12.20	2.537.337	312.768	1.653.407

1. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2020 DKK	2019 t.DKK
Offentlige tilskud	Andre driftsindtægter	5.184.368	7.129

2. Personaleomkostninger

Lønninger	11.189.990	8.926
Pensioner	1.325.290	2.159
Andre omkostninger til social sikring	236.733	492
I alt	12.752.013	11.577
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	25	26

3. Eventualforpligtelser

Foreningen har huslejeforpligtelser i henhold til lejekontrakter.
Forpligtelserne kan opgøres til i alt 1.436 t.kr.

4. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

TILSKUD

Tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at tilskuddet vil blive modtaget.

Tilskud til dækning af afholdte omkostninger indregnes forholdsmæssigt i resultatopgørelsen over den periode, hvori de tilskudsberettigede omkostninger omkostningsføres. Tilskuddene indregnes under andre driftsindtægter.

Indretning af lejede lokaler, der finansieres af direkte tilskudsudbetalinger, opføres som aktiv til normal afskrivning. Tilskuddet optages som forpligtelse og indtægtsføres i det enkelte år i takt med afskrivningerne.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Nettoomsætning**

Foreningens indtægter opretholdes gennem medlemskontingenter, indsamlinger samt tilskud og bidrag fra offentlige myndigheder, fonde, organisationer, private virksomheder og privatpersoner. Dertil betaler kommunerne for enkeltkøbsaftaler hos LivaRehab, bl.a. jf. Lov om aktiv beskæftigelsesindsats.

Indtægterne resultatføres i takt med, at aktiviteterne finder sted.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter driftsomkostninger og lokaleomkostninger samt omkostninger til LivaShelter krisecenter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år
Indretning af lejede lokaler	5
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrasket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende foreningens indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.